
v<GEMEINDE
TURTMANN-UNTEREMS

Dorfstrasse 26, Postfach 18, 3946 Turtmann

T +41 (0)27 932 50 25
gemeinde@turtmann-unterems.ch
www.turtmann-unterems.ch

Flurstrassen PWI-Projekt/Ausführungs- und

Ausgabenbeschluss

Kurzbeschrieb

Die Sanierung von Flurstrassen wird seitens von Bund und Kanton mit bis zu

maximum 70 % subventioniert, wenn ein Gesamtprojekt für die Dauer von 5 Jahren

vorliegt. Nach der Durchführung der Sanierungsmassnahmen werden die nächsten

20 Jahre keine Subventionen mehr gesprochen.

Der Gemeinderat hat an der Sitzung vom 08. Mai 2023 beschlossen, ein

Wiederinstandstellungsprojekt für die Flurstrassen in Turtmann und Unterems dem

Ingenieurbüro Zumofen & GlenzAG, Steg, in Auftrag zu geben.

Die Ausführung des Projektes erstreckt sich auf vier Jahre. In den Jahren 2026/2027

ist die Sanierung folgender Flurstrassen vorgesehen: Flugplatzstrasse,

Brachmattenstrasse, Unnerfeldstrassse und Trogerustrasse. In den Jahren

2028/2029 ist die Sanierung folgender Flurstrassen vorgesehen: Ametjistrasse,

Millackernstrasse, Untere Erilgasse, Neugutstrasse und Martischeiju.

Kostenschätzung

Kostenschätzung

Subventionen

Kosten Gemeinde

Fr. I'428'OOO.OO

Fr. 999-000.00

Fr. 429'OOO.OQ

Realisierung

2026 Fr. 326'OQO.OO

Fr. 228'000.00

Fr. 98'OOQ.OO



2027

2028

2029

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

402

281

121

350

245

105

350

245

105

'000.00

'000.00

'000.00

'000.00

'000.00

'000.00

'000.00

'000.00

'000.00

Abstimmungsfrage

Stimmen Sie der Ausführung und der Ausgabe für die Sanierung der Flurstrassen in

der Höhe von Fr. 429'OQO.OO zu?



Kanton WNIls Cm

Flurstrassen

Turtmann - Unterems

Übersicht:

1:5'ODO

SfB.l.nF.bNfMM

rinde Turtm
Unter

m.
ms

•k

3028-02



Flurstrassen
Turtmann - Unterems


