

Flurstrassen PWI-Projekt / Ausführungs- und Ausgabenbeschluss

Kurzbeschrieb

Die Sanierung von Flurstrassen wird seitens von Bund und Kanton mit bis zu maximum 70 % subventioniert, wenn ein Gesamtprojekt für die Dauer von 5 Jahren vorliegt. Nach der Durchführung der Sanierungsmassnahmen werden die nächsten 20 Jahre keine Subventionen mehr gesprochen.

Der Gemeinderat hat an der Sitzung vom 08. Mai 2023 beschlossen, ein Wiederinstandstellungsprojekt für die Flurstrassen in Turtmann und Unterems dem Ingenieurbüro Zumofen & Glenz AG, Steg, in Auftrag zu geben.

Die Ausführung des Projektes erstreckt sich auf vier Jahre. In den Jahren 2026/2027 ist die Sanierung folgender Flurstrassen vorgesehen: Flugplatzstrasse, Brachmattenstrasse, Unnerfeldstrasse und Trogerustrasse. In den Jahren 2028/2029 ist die Sanierung folgender Flurstrassen vorgesehen: Ametjistrasse, Millackernstrasse, Untere Erlgasse, Neugutstrasse und Martischeiju.

Kostenschätzung

Kostenschätzung	Fr.	1'428'000.00
Subventionen	Fr.	999'000.00
Kosten Gemeinde	Fr.	429'000.00

Realisierung

2026	Fr.	326'000.00
	Fr.	228'000.00
	Fr.	98'000.00

2027	Fr.	402'000.00
	Fr.	281'000.00
<hr/>		
	Fr.	121'000.00
2028	Fr.	350'000.00
	Fr.	245'000.00
<hr/>		
	Fr.	105'000.00
2029	Fr.	350'000.00
	Fr.	245'000.00
<hr/>		
	Fr.	105'000.00

Abstimmungsfrage

Stimmen Sie der Ausführung und der Ausgabe für die Sanierung der Flurstrassen in der Höhe von Fr. 429'000.00 zu?



